行权期各激励对象通过自主行权方式行权了 80,200 股，公司股本增加 80,200 股，行权价

格为 9.38 元/股。同时，公司终止实施 2021 年限制性股票激励计划并回购注销 49 名激励

对象共计 442 万股限制性股票，回购价格为 15.13 元/股。综上，根据可转债转股价格调整

的相关规定，“蒙娜转债”的转股价格由 26.63 元/股调整为 26.75 元/股，调整后的转股价

格自 2022 年 10 月 26 日起生效。具体情况详见公司于 2022 年 10 月 26 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于可转换公司债券转股价格调整的公告》。

2022 年 10 月 26 日至 2022 年 12 月 27 日期间，公司 2018 年股票期权激励计划第三

个行权期各激励对象通过自主行权方式行权了 620,324 股，公司股本增加 620,324 股，行

权价格为 9.38 元/股。根据可转债转股价格调整的相关规定，“蒙娜转债”的转股价格由

26.75 元/股调整为 26.72 元/股，调整后的转股价格自 2022 年 12 月 30 日起生效。具体情

况详见公司于 2022 年 12 月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于可转

换公司债券转股价格调整的公告》。

根据公司 2022 年度股东大会决议，公司实施 2022 年度利润分配方案：以实施权益分

派股权登记日总股本并扣除公司回购专户上已回购股份后的总股本为基数，向全体股东每

10 股派发现金红利人民币 1.50 元（含税），不送红股，不以资本公积金转增股本。公司

本次实际现金分红总额为 61,320,041.25 元（含税），按股权登记日的总股本 415,179,279

股折算每股现金红利为 0.1476953 元。根据可转债转股价格调整的相关规定，“蒙娜转债”

的转股价格由 26.72 元/股调整为 26.57 元/股，调整后的转股价格自 2023 年 6 月 14 日起生

效。具体情况详见公司于 2023 年 6 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于可转换公司债券转股价格调整的公告》。

二、蒙娜转债转股及股本变动情况

2024 年第一季度，“蒙娜转债”因转股减少 20 张（金额为 2,000 元），转股数量为

74股。截至2024年 3月 29日，剩余可转债张数为 11,688,635张（可转债余额为 1,168,863,500

元）。公司 2024 年第一季度股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

数量（股）

比例

（%

）

数量（股）
比例

（%）

一、限售条件流通股 195,717,449 47.14 - 195,717,449 47.14

其中：高管锁定股 195,717,449 47.14 - 195,717,449 47.14

二、无限售条件流通

股
219,461,830 52.86 +74 219,461,904 52.86

三、总股本 415,179,279 100.00 +74 415,179,353 100.00

三、其他

投资者如需了解蒙娜转债的其他相关内容，请查阅 2021 年 8 月 12 日刊载于巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）的《蒙娜丽莎集团股份有限公司公开发行可转换公司债券募

集说明书》全文。

联系部门：公司证券部

联系电话：0757-81896639

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2024 年 3 月 29 日“蒙娜

丽莎”股本结构表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的截至 2024 年 3 月 29 日“蒙娜

转债”股本结构表。

特此公告。

蒙娜丽莎集团股份有限公司董事会

2024 年 4 月 2 日